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NJOFTIM
Njoftohen tE gjith€ kandidatdt te cil6t jand tE interesuar pdr Transfer
nga Universitetet e tjera publike ne Fakultetin e Mjek6sis6
Universitetin e Prishtin€s, se afati pdr aplikim pdr transfer €shtd prei
datds 16.09.2024 de .

Kandidat6t mund t€ paraqesin k€rkes6 me shkrim p€r lejimin e
transferit duke iu referuar Statutit t€ Universitetit tE Prishtinds '(Hasan
Prishtina".
K€rkesat p€r transfer. mund t'i paraqesin nE Arkiv€ td Dekanatit td
Fakultetit tE Miek€sis€.

Nd6rrimi i programit t€ studimeve sipas Statutit TE IIP-sd tE miratuar nE

19,7.2024

Neni 110
Ndirrimi i programit tE studimit

Nderrimi i programit te studimit eshte i mundur ne mes programeve te studimit me
qellim te arrides s€ nivelit te njejte te arsimit ne pajtim me dispozitat e k€tij statuti.
Studenti mund te nddnoje programin duke kaluar nd program tE ri ne vitin e dyt€ e
tutje te studimeve ne rast t€ nd€nimit t€ programit si per shembull ndryshimet n€
emertim t€ programit pas procesit te akreditimit/riakreditimit.
Studenti mund te ndryshoje drejtimin e studimit duke kaluar ne nje program te aflert
brenda ose jashte njesise akademike dhe procesi i lejimit te levizjes, kriteret, dhe
ekuivalentimi i arritjeve ne programin e vjeter vendosen nga nj€sia akademike por
duke mos ra ndesh me dispozitat e statutit dhe aktet dera t€ universitetit.
Njesite akademike nuk duhet t€ anashkalojne kapacitetet n€ dispozicion per
programin ne te cilin regjistrohet studenti si dhe respektojnE kufizimet ne kuotat per
ate program t€ caktuara nga autoriteti i akreditimit. Ndenimi i drejtimit te studimit
nuk mund te b€het ndse studenti nuk ka kryer obligimet e vitit te par€ ne programin e
vjeter.
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Neni 1l.L
Procedura p6r nd6rrim td programit tE studimit

l. Studenti duhet t'ia dorezoje kerkesen per nderrimin e programit te studimit
komisionit per studime te njesise akademike, ku d€shiron td vazhdoje studimet.
Bashkengjitur me kerkesen duhet t€ jet€ evidenca per plotdsimin e suksessh€m t6
kerkesave bazuar nE programin e meparshem te studimit.

2. Komisioni i studimeve percakton detyrimet individuale per nderrimin e programit te
studimit ne pajtim me rregullat e caktuara te programit te studimit.

3. Vendimi per nderrimin e programit te studimit duhet te merret nga keshilli i nj€sise
akademike me propozimin e komisionit td studimeve.

Neni 112
Nd€rrimi i programit nga nj6 universitet tjet€r

Gjate nderrimit t€ programit te studimit prej nje universiteti tjeter ne Universitetin e
Prishtines do t€ vlejne rregullat e njejta si ato gjate nderrimit t€ programit t€ studimit
brenda universitetit.

Ti) drejtdn e transferim ta ketd: studenti/ja i /e cili /a i ka tii plotdsuara lcriteret e
njdjta me studentet e Fakultetit td Mjektisisd td Universitetit td PrishfinAs (UP-
FM).
Numri i studentdve tii transferuar td jetd 5%o i numrit td studenteve tii rregullt ti)
vitit td tretri, td vitit td kati)rt dhe td vitit tii pestd.

Pi)rqindja e studenteve td llogaritet nd raport me vitin paraprak.
Nd rastet h.r md shumd kandidatd peirmbushin kushtet e lartcekura tii transferit,
atiiherii pdrpardsi td ketd nota mesatare.

Nd rastet latr me shumd kandidatd peirmbushin kushtet e lartcekura tii transferit
dhe kand notA mesatare td njdjtd, attjherii pdrparrlsi t'i jepet studentit me numiir
md td madh td provimeve td kaluara.

KandidatEt duhet ti paraqesin:
Certifikatdn e notave td ndnshkruar, vulosur dhe protokoluar nga (lniversiteti-
Fakulteti pdrkatts
Vdrtetimin e statusit si student i ruegullt
Planprogramin e studimeve

Viireitie: Asnjd dokument shtesii pas pdrfundimit fi afatit pdr aplikim nuk

pranohet si dokument piir shqyrtim !!
Kdrkesat per transfer, mund t'i paraqesin n€ Dekanatin e Fakultetit t€ Mjekesis€ -

Arkiv- prei dat€s 16.09.2024 deri me dat6n 27.09.2024 (ora 15:30) - i."ri, :-: -
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